PEMBAHASAN

Biografi Syaikh Muhammad Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Dia lahir di Ghazelah, sebuah kota kecil di Tus, wilayah Khurasan (Iran), pada tahun 450 H (1059 M), dan meninggal di Tabristan, sebuah daerah di provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun 505 H (1 Desember 1111 M).¹ Ayah Al-Ghazali bekerja memintal benang wol, jadi namanya berasal dari kata "ghazzal", yang berarti tukang pemintal benang. Ia berasal dari keluarga miskin, di mana ayahnya memiliki cita-cita tinggi agar anaknya menjadi orang alim dan saleh.